
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto senato 

2015 m. lapkričio 24 d. nutarimu Nr. S-2015-09-2 

(Vilniaus universiteto senato 2024 m. gegužės 21 

d. nutarimo Nr. SPN-36 redakcija) 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO DIPLOMŲ CUM LAUDE IR MAGNA CUM 

LAUDE IŠDAVIMO KRITERIJAI 

 

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Vilniaus universiteto diplomų Cum Laude ir Magna Cum Laude išdavimo 

kriterijai (toliau – Kriterijai) nustato Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) diplomų Cum 

Laude ir Magna Cum Laude išdavimo Universiteto pirmosios (bakalauro), antrosios 

(magistrantūros) studijų pakopų ir vientisųjų studijų absolventams reikalavimus. 

2. Cum Laude ir Magna Cum Laude diplomai, įvertinus aukščiausius studijų, 

mokslo ar meno pasiekimus, išduodami labiausiai nusipelniusiems absolventams siekiant juos 

paskatinti tęsti mokslinę veiklą ir stiprinti akademinę bendruomenę.  

3. Universiteto diplomų Cum Laude ir Magna Cum Laude išdavimo procedūrą 

nustato Diplomų Cum Laude ir Magna Cum Laude išdavimo Vilniaus universiteto 

absolventams tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), kurį tvirtina Universiteto rektorius arba jo 

įgaliotas prorektorius. 

II SKYRIUS 

DIPLOMŲ CUM LAUDE IŠDAVIMO KRITERIJAI 
 

4. Diplomai Cum Laude išduodami kiekvienos pirmosios (bakalauro) pakopos 

studijų programos, vientisųjų studijų arba antrosios (magistrantūros) pakopos giminingų studijų 

programų grupių absolventams tenkinant visus šiuos kriterijus: 

4.1. esant tarp 10 proc. geriausių studijų programos absolventų; 

4.2. baigiamojo darbo ir baigiamųjų egzaminų (jei taikoma) atsiskaitymo metu gavus 

įvertinimą 10 (puiku). 

5. Jei kelių tos pačios pirmosios (bakalauro) pakopos studijų programos absolventų 

svertiniai vidurkiai yra vienodi, pažangesniu laikomas tas absolventas, kurio privalomųjų 

dalykų svertinis vidurkis yra didesnis. 

6. Jei kelių tos pačios vientisųjų studijų arba antrosios (magistrantūros) pakopos 

giminingų studijų programų grupės absolventų svertiniai vidurkiai yra vienodi, pažangesniu 

laikomas tas absolventas, kurio privalomųjų dalykų svertinis vidurkis yra didesnis. 

7. Giminingų antrosios (magistrantūros) pakopos studijų programų grupes savo 

sprendimu sudaro šias studijų programas vykdančių Universiteto kamieninių akademinių 

padalinių (toliau – kamieniniai padaliniai) tarybos. Atsižvelgdamas į kamieninių padalinių 

tarybų sprendimus, giminingas antrosios (magistrantūros) pakopos studijų programų grupes 

įsakymu tvirtina Universiteto rektorius arba jo įgaliotas Universiteto prorektorius. 

  

III SKYRIUS 

DIPLOMŲ MAGNA CUM LAUDE IŠDAVIMO KRITERIJAI 

8. Diplomai Magna Cum Laude išduodami aukščiausiais pasiekimais 

pasižymėjusiems pažangiausiems pirmosios (bakalauro), antrosios (magistrantūros) pakopų ir 

vientisųjų studijų programų absolventams, tenkinantiems visus šiuos kriterijus, su išimtimis, 

numatytomis Kriterijų 12 punkte: 
8.1.  esant tarp 10 proc. geriausių studijų programos absolventų arba turint ne 

mažesnį nei 9,5 svertinį vidurkį;  



8.2. baigiamojo darbo ir baigiamųjų egzaminų (jei taikoma) atsiskaitymo metu gavus 

įvertinimą 10 (puiku). 
9. Aukščiausiais pasiekiamais laikoma veikla, kurios rezultatai atitinka bent vieną 

iš šių kriterijų: 

9.1. publikacijos (straipsniai, konferencijų medžiaga, knygų dalys) recenzuojamuose 

tarptautiniuose ir (ar) nacionaliniuose mokslo, profesiniuose ir kultūros leidiniuose. 

Publikacijos turi būti paskelbtos arba priimtos paskelbti (pateikiamas priėmimo paskelbti 

patvirtinimas);  

9.2. taikomųjų mokslo darbų (mokslinę vertę turinčių katalogų, šaltinių, vertimų, 

žodynų, enciklopedijų, (bio)bibliografijų, susistemintų, viešai prieinamų mokslo duomenų 

rinkinių) rengimas. Absolventas turi būti nurodytas tarp pagrindinių taikomojo mokslo darbo 

rengėjų ar sudarytojų. Taikomasis mokslo darbas turi būti paskelbtas arba gautas rengėjų ar 

sudarytojų patvirtinimas; 

9.3. tarptautinėje ir (ar) nacionalinėje konferencijoje pristatyti moksliniai 

pranešimai, pagrįsti absolvento mokslinės veiklos rezultatais (žodiniai pranešimai, absolventas 

turi būti pagrindiniu ar pristatančiuoju autoriumi). Turi būti pateikiama nuoroda į viešai 

prieinamą informaciją, kuri leistų įvertinti konferencijos lygį;   

9.4. autorinės kūrybos ir (ar) meninio tyrimo pristatymas visuomenei (įvairios viešai 

prieinamos meninės kūrybos ir medijų formos). Turi būti pateiktas meno daktaro ar pripažinto 

menininko vertinimas; 

9.5. kiti akademinei bendruomenei ir visuomenei svarbūs, viešai prieinami ir (ar) 

absolvento asmeniškai pristatyti mokslo sklaidos darbai (mokslo rezultatų panaudojimas 

profesiniams, socialiniams, kultūriniams, švietimo poreikiams). Absolventas turi būti vienas 

autorių, rengėjų ar kuratorių;    

9.6. reikšmingas absolvento indėlis į mokslo projektų įgyvendinimą.  

10. Siekiant įvertinti absolvento mokslo ir meno veiklos pasiekimų lygį Aprašo 9.2–

9.6 papunkčiuose nurodytais atvejais, kamieniniai padaliniai turi pateikti trumpą pagrindimą 

dėl absolvento veiklos kokybės ir reikšmingumo, taip pat nuorodas į susijusią viešai prieinamą 

informaciją ir (ar) kitus atitiktį kriterijams pagrindžiančius dokumentus.  

11. Absolventai, pretenduojantys gauti diplomą Magna Cum Laude, negali jo gauti 

už tuos pačius mokslinius pasiekimus, kurių pagrindu jie anksčiau jau gavo diplomą Magna 

Cum Laude. 

12. Universiteto senatas, atsižvelgdamas į Aprašo nustatyta tvarka kamieninių 

padalinių pateiktas kandidatūras, turi teisę priimti sprendimą dėl diplomų Magna Cum Laude 

suteikimo absolventams, turintiems Kriterijuose neįvardintų mokslinės ir (ar) kitokios veiklos 

išskirtinių pasiekimų.  

13. Universiteto senatas gali priimti sprendimą dėl diplomų Magna Cum Laude 

suteikimo neatsižvelgdamas į šių Kriterijų 8.1. papunktyje numatytus reikalavimus.  

____________________ 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2015 M.

LAPKRIČIO 24 D. NUTARIMO
NR. S-2015-9-2 „DĖL DIPLOMŲ CUM LAUDE IR MAGNA
CUM LAUDE IŠDAVIMO KRITERIJŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-23 Nr. SPN-36
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Lastauskienė, Senato pirmininkė, Vilniaus universiteto

senatas
Sertifikatas išduotas EGLĖ LASTAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-23 10:07:20 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-23 10:07:29 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-24 00:36:27 – 2026-09-24 00:36:27
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-05-23
15:01:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-05-23 15:01:00 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


